

СОГЛАСОВАНО:
Исполнительный директор ООО «Феникс»

_____ В.В.Сорокин

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель правления ТСЖ «Наседкина-12»

_____ Т.М.Веселова

Заказчик:
Подрядчик: ООО "Феникс"
Наименование стройки - г.Череповец, ул.Наседкина, д.12
Объект: Замена розлива в здании по адресу: г.Череповец, ул.Наседкина, д.12, подъезды № 7,8

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 10/10/19
на замену розлива в здании по адресу: г.Череповец, ул.Наседкина, д.12, подъезды № 7,8

Приложение к договору № _____ от _____ Сметная стоимость - 208,041 тыс.руб
Основание: НДС не облагается в связи с применением Упрощенной системы налогообложения.
Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины	
			ед. изм.		Основно й зарплат ы				В т.ч. зарплаты		В т.ч. зарплаты	На един.
№1 Внутренние сантехнические работы												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Демонтажные работы.												
1	ТЕРр65-1-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	0,341	342,79	7,34	35,29	116,89	102,35	2,5	12,03	34,66	11,82
	(0)		100 м трубопровод а	300,16	1,44				0,49		0,1	0,03
2	ТЕРр65-1-02	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	0,719	589,74	12,6	60,83	424,02	371,23	9,06	43,74	59,62	42,87
	(0)	V=0,085+0,127+0,507	100 м трубопровод а	516,31	2,45				1,76		0,17	0,12

Монтажные работы.

3	ТЕР16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром 63 мм (Применительно)	0,507	3 734,6	1 965,91	155,86	1 893,44	817,7	996,72	79,02	162,748	82,51
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	V=48/0,946/100; ЗП=1402,46*1,15; ЭММ=1572,73*1,25; ЗПм=194,23*1,25; ТЗТ=141,52*1,15; ТЗТм=13,46*1,25	100 м трубопровода	1 612,83	242,79				123,09		16,825	8,53
4B	507-0592	Исключить. Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	4,8			(241,08)	(1 157,18)			(1 157,18)		
		V=48/10	10 м									
5	[507-3359]	Труба из полипропилена PN 20/63	24			195,5	4 692			4 692		
			м									
6	[507-3341]	Труба из полипропилена PN 10/63	24			75,32	1 807,68			1 807,68		
			м									
7	ТЕР16-04-002-05	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром 50 мм (Применительно)	0,127	3 794,92	1 965,91	147,82	481,95	213,51	249,67	18,77	162,748	20,67
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	V=12/0,946/100; ЗП=1461,9*1,15; ЭММ=1572,73*1,25; ЗПм=194,23*1,25; ТЗТ=141,52*1,15; ТЗТм=13,46*1,25	100 м трубопровода	1 681,19	242,79				30,83		16,825	2,14
8B	507-0591	Исключить. Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм	1,2			(137,12)	(164,54)			(164,54)		
		V=12/10	10 м									
9	[507-3340]	Труба из полипропилена PN 10/50	6			47,93	287,58			287,58		
			м									
10	[507-3358]	Труба из полипропилена PN 20/50	6			76,26	457,56			457,56		
			м									
11	ТЕР16-04-002-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром 40 мм (Применительно)	0,085	2 933,64	880,16	124,25	249,36	163,98	74,81	10,56	186,76	15,87
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	V=8/0,937/100; ЗП=1677,59*1,15; ЭММ=704,13*1,25; ЗПм=85,14*1,25; ТЗТ=162,4*1,15; ТЗТм=5,9*1,25	100 м трубопровода	1 929,23	106,43				9,05		7,375	0,63
12B	507-0590	Исключить. Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм	0,8			(100,52)	(80,42)			(80,42)		
		V=8/10	10 м									
	[507-3339]	Труба из полипропилена PN 10/40	4			30,5	122			122		

28	[507-5061]	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 40х32 мм	2			2,72	5,44		5,44	
			шт.							
29	[507-5012]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 63 мм	10			8,66	86,6		86,6	
			шт.							
30	[507-5011]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 50 мм	4			4,9	19,6		19,6	
			шт.							
31	[507-5010]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 40 мм	4			2,59	10,36		10,36	
			шт.							
32	[507-5009]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 32 мм	20			1,4	28		28	
			шт.							
33	[302-1495]	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 63 мм	1			124,12	124,12		124,12	
			шт.							
34	[302-1492]	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 32 мм	9			43,27	389,43		389,43	
			шт.							
35	[302-1490]	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	8			25,94	207,52		207,52	
			шт.							
36	[301-5603]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 32 мм	25			8,66	216,5		216,5	
			шт.							
37	[301-5604]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 40 мм	8			7,55	60,4		60,4	
			шт.							
38	[301-5605]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 50 мм	10			8,6	86		86	
			шт.							
39	[301-5606]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 63 мм	40			11,94	477,6		477,6	
			шт.							
40	[101-4949]	Шпилька резьбовая М8-2000	20			12,48	249,6		249,6	
			шт.							
41	[101-4955]	Анкер забивной М8	83			0,69	57,27		57,27	
			шт.							

42	[507-1000]	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 50 мм	2			70,32	140,64		140,64	
			шт.							
43	[507-1003]	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 100 мм	1			135,56	135,56		135,56	
			шт.							
44	[509-0776]	Втулка под фланец, диаметр 50 мм	2			8,55	17,1		17,1	
			шт.							
45	[507-0718]	Втулка под фланец, диаметр 110 мм	1			72,42	72,42		72,42	
			шт.							
Крепление трубопроводов в подъездах №9,10,11										
46	[301-5603]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 32 мм	15			8,66	129,9		129,9	
			шт.							
47	[301-5604]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 40 мм	20			7,55	151		151	
			шт.							
48	[301-5605]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 50 мм	15			8,6	129		129	
			шт.							
49	[301-5606]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 63 мм	20			11,94	238,8		238,8	
			шт.							
ИТОГО:						16 089,69	2 162,17	1 571,7	12 355,81	221,5
								194,25		13,46

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (3, 4В, 5, 6, 7, 8В, 9, 10, 11, 12В, 13, 14, 15, 16В, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49)		
Зарплата	1688,59	1 688,59
Машины и механизмы	1560,14	1 560,14
Материалы	12300,04	12 300,04
Итого		15 548,77
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (3, 4В, 5, 6, 7, 8В, 9, 10, 11, 12В, 13, 14, 15, 16В, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49)		
Накладные расходы	(1688,59+192)*128%*0,9*0,7	1 523,28

Сметная прибыль	(1688,59+192)*83%*0,85*0,9	63%	1 184,77
Итого			18 256,82
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка при ремонте (1, 2)			
Зарплата	473,58	1	473,58
Машины и механизмы	11,56	1	11,56
Материалы	55,77	1	55,77
Итого			540,91
Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (1, 2)			
Накладные расходы	(473,58+2,25)*74%*0,7	52%	247,43
Сметная прибыль	(473,58+2,25)*50%*0,9	45%	214,12
Итого			1 002,46
Зарплата	2162,17	1	2 162,17
Машины и механизмы	1571,7	1	1 571,7
Материалы	12355,81	1	12 355,81
Итого			16 089,68
Итого Накладные расходы	1770,71	100%	1 770,71
Итого Сметная прибыль	1398,89	100%	1 398,89
Итого			19 259,28
Компенсация НДС при УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ : (МАТ + (ЭМ-ЗПМ) + НР х 0,1712 + СП х 0,15) х 0,2			
Машины и механизмы	(1571,7-194,25)*0,2	0,2	275,49
Материалы	12355,81*0,2	0,2	2 471,16
Накладные расходы	1770,71*0,2*0,1712	20%	60,63
Сметная прибыль	1398,89*0,2*0,15	20%	41,97
Итого в ценах 2000 г. (редакции 2014 г.) с учетом компенсации НДС при УСН			22 108,53
В действующих ценах с индексом изменения сметной стоимости за 3 квартал 2019 г. Панельные многоквартирные жилые дома	22108,53*9,41	9,41	208 041,27
Итого			208 041,27

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ